1

2024 年６月 28日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ト ラ ス ト

代表者名 代表取締役社長 川 村 賢 司

(コード番号：3347 東証二部)

問合せ先 取締役管理部長 野木森 直 樹

(TEL 052-219-9058)

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 21 日に、スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内

容について開示しております。2024 年３月時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり作成しま

したので、おしらせいたします。

記

○ 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

 当社のスタンダード市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め、以下のとおりとなっており

ます。2023 年３月においては全ての基準を充たしておりましたが、2024年３月時点において流通株式比

率については充たしていない状況となりました。この流通株式数に関しては 2025 年３月末までにその上

場維持基準を充たすために、引き続き各種取組を進めてまいります。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比  率

平  均

売買代金

純資産の

額

当社の適合

状況及び

その推移

2021年

６月 30日
3,975人 51,790 単位 9.6 億円 18.3％ ― ―

2021年

９月 30日
5,054人 50,959 単位 11.8 億円 18.1％ ― ―

2022年

３月 31日
4,715人 49,051 単位 10.3 億円 17.4％ ― ―

2023年

３月 31日
5,540人 73,058 単位 20.7 億円 25.9％ ― ―

2024年

３月 31日
4,883人 65,858 単位 20.6 億円 24.4％ ― ―

上場維持基準 400人 2,000 単位 10億円 25.0％ ― ―

当初の計画

に記載した

計画期間

2025年３月末 ― ― ○ ○ ― ―

2024 年３月末時点

適合状況（当社試算）
適合 適合 適合 不適合 ― ―

※ 当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行

ったものです。

2

○ 取組内容

2021 年 12 月 22 日に計画書を開示して以降、流通株式比率の改善に取り組んでまいりましたが、2022

年 11 月 14 日に親会社の保有する当社株式の一部である 2,300,000 株を株式処分信託の手法をもって市

場に供給したことにより 2023 年３月時点ではいったん基準を上回ることができておりました。さらに

2023 年 12 月 29 日に 1,200,000 株の自己株式の消却も行う等、その後もさらなる向上に取り組んでまい

りましたが、2024年３月 31日時点では再び不適合の状況となっております。

今後は、以前行った施策の再実施も視野に入れたうえで、より質の高いサービス、商品の提供を通じ

て販売の増加、業績のさらなる向上を図り、企業価値の向上に注力し、IR 活動の推進、強化することで

新たな個人投資家に関心を持っていただけるよう当社の魅力を継続的に発信してまいります。

また、株価水準の維持、向上のため、安定的な継続配当による株主還元についても引き続き取り組ん

でまいります。

○ 今後の見通し

今回は株主数の増加、個人投資家の取込みが必要であり、これらの改善には一定の時間を要すると想

定されるため、計画期間は 2025年 3 月末までを見込んでおります。

以上